al registro de las 
ministraciones en las 
fechas en que se 
realizaron los depósitos 
como se refleja en estados 
de cuenta bancarios.  

15 Control 
Interno 

Se presenta póliza contable de 
ingresos del mes de mayo en el 
que se mencionan dos 
depósitos por $14,397.02 
(Catorce mil trescientos 
noventa y siete pesos 
02/100MN), cuando debió ser 
un solo registro, ya que el 
estado de cuenta solo registra 
un solo depósito. 
Se solicita presente recibo de 
ingresos original por la 
ministración recibida por la 
misma cantidad.   

Subsana lo que se refiere

[...]

en que se realizó el 
depósito como se refleja 
en estado de cuenta 
bancario.  

16 Control 
Interno 

En la póliza No 29, cheque 
413 del 4 de junio del 2009. 
Se solicita explique el motivo 
por el cual se realiza la 
erogación por la cantidad de 
$254.00 (Doscientos cincuenta 
y cuatro pesos 00/100MN) y 
mencionar a qué actividad 

No subsanada ya que el 
partido no solventó la 
observación. 

partidista corresponde dicho 
gasto. 
El formato 35 PP Solicitud de 
Cheque, no menciona el 
periodo del que se trata, 
omitiendo también el número

[...]

contablemente la cuenta 510-
00 
3-004-001 “Gastos Menores” 
a la cuenta de la actividad 
partidista correspondiente. 
El cheque es expedido a 
nombre de María del Socorro 
Figueroa Rodríguez, en el que 
anexa un pago por servicio de 
telefonía fija por la cantidad 
de $7,860.00 (Siete mil 
ochocientos sesenta pesos 
00/100MN) ,rebasando así el 
monto permitido por el 
artículo 28 del Reglamento de 
Fiscalización, debiendo haber 
sido un cheque nominativo. 
Se solicita aclare el pago de 
REPAP dentro del mismo 
cheque, ya que debe 
realizarse 
independientemente.

[...]

respaldan el registro de 
las comisiones bancarias, 
pero no se subsana lo 
que respecta al importe 
registrado ya que no 
corresponde solo a la 
comisión por cheque 

por la misma devolución, 
solicitando anexe documento 
comprobatorio del mismo por 
la cantidad de $1,543.10 (Un 
mil quinientos cuarenta y tres 
pesos 10/100 MN).   

devuelto y además no se 
registraron en la fecha 
en que corresponde como 
se ve reflejado en los 
estados de cuenta de 
abril y mayo. 

20 Control 
Interno 

En la póliza No 28, cheque 
408 del 6 de mayo del 2009.  
Se solicita aclare la erogación 
por la cantidad de $128.00 
(Ciento veintiocho pesos 
00/100MN) y mencione la 
actividad partidista que se 
relacione con este gasto. 
Se solicita se mencione en el 
formato 35 PP Solicitud de 
Cheque, el número de póliza  
correspondiente. 
El cheque expedido es a 
nombre de María Socorro 
Figueroa Rodríguez, anexando 
a la póliza como 
documentación comprobatoria 
una factura por servicio 
telefónico por la cantidad de 
$7,221.00 (Siete mil 
doscientos veintiún pesos 
00/100 MN), debiendo haber 
expedido cheque nominativo 
de acuerdo al artículo 28 del 
Reglamento de Fiscalización. 
Se solicita también se aclare 
la razón por la que con este 
mismo cheque se realiza un 
pago de REPAP, ya que éste 
debió haberse realizado

[...]

asimismo sea firmado por el 
beneficiario.  
Se solicita identifique el 
vehículo al que se realiza el 
mantenimiento y en su caso, 
presente contrato de comodato 
con la documentación que 
ampare dicha propiedad. 
El pago de mantenimiento de 
equipo de transporte es por 
$5,808.01 (Cinco mil 
ochocientos ocho pesos 01/100 
MN) por lo que excede de lo 
permitido por el artículo 28 
del Reglamento de 
Fiscalización, debiendo 
expedirse como cheque 
nominativo.  
Asimismo anexa pago por 
REPAP dentro del mismo 
cheque, cuando éste debió 

No subsanada ya que el

[...]

No subsanada ya que el 
partido no solventó la 
observación. 

señalados por el artículo 26 
fracción VI del Reglamento de 
Fiscalización.   

27 Control 
Interno 

En la póliza No 22, cheque 
401 del 7 de abril del 2009. 
Se solicita reclasifique la 
cantidad de $1,222.00 (Un 
mil doscientos veintidós pesos 
00/100 MN) de la cuenta 
contable 510-002-006-001 
(agua potable), a la cuenta 
contable 500-510-002-005-
001, energía eléctrica. 
El formato 35 PP Solicitud de 
Cheque no menciona el 
número de póliza 
correspondiente y falta firma 
del beneficiario.